
OBCHODNÍ PODMÍNKY RÁMCOVÉ DOHODY č. 1, č. 2, č. 3 

1. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1.1 Termín pro plnění ve smyslu Článku 4.1 může být prodloužen o nezbytně nutnou dobu pro řádnou 
realizaci dílčího plnění: 

(a) vzniknou-li v průběhu provádění dílčího plnění překážky vzniklé prokazatelně z důvodu na 
straně Objednatele, nebo 
(b) jestliže v důsledku překážky vyšší moci dojde k přerušení prací, resp. k objektivní nemožnosti 
pokračovat v provádění dílčího plnění. Prodloužení doby pro provedení dílčího plnění se v takovém 
případě určí podle délky trvání překážky (vyšší moci) s přihlédnutím k době nutné pro obnovení prací 
na dílčím plnění, nebo 
(c) z důvodu prokazatelné nesoučinnosti ze strany nájemce. 

1.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na Dílčí zakázce neprodleně po potvrzení Výzvy Zhotovitelem 
nebo akceptaci nabídky Objednatelem, není-li řečeno Objednatelem jinak (např. dle dohody 
s nájemcem). 

1.3 Zhotovitel je povinen dodržovat termíny domluvené s nájemci (den a čas). 

2. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitelé se zavazují postupovat při realizaci Dílčích zakázek dle technologických postupů 
nutných pro jejich řádné provedení a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a všeobecně 
uznávanými technickými normami. 

2.2 Zhotovitelé jsou povinni realizovat předmět Dílčí zakázky tak, aby nebyla způsobena škoda 
Objednateli ani třetím osobám. 

2.3 Zhotovitelé berou na vědomí, že v případě provozní potřeby může Objednatel realizaci Dílčí 
zakázky příslušným Zhotovitelem přerušit na nezbytně nutnou dobu. 

2.4 Objednatel se zavazuje umožnit Zhotovitelům přístup ke všem médiím (jako je voda, elektrická 
energie apod.), která jsou třeba pro výkon plnění z Rámcové dohody. 

2.5 Zhotovitelé jsou povinni při realizaci Dílčích zakázek minimalizovat obalový materiál a na svůj 
náklad zajistit ekologickou likvidaci odpadu vzniklého při realizaci Dílčích zakázek. 
 

3. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1 Objednatel je povinen spolupracovat se Zhotoviteli a poskytovat jim veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění podle této Rámcové dohody. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Rámcové dohody. 

3.2 Pokud Objednatel neposkytne součinnost dohodnutou v tomto článku, má dotčený Zhotovitel 
právo požadovat na Objednateli prodloužení stanovených termínů o čas, po který nemohl plnění podle 
této Rámcové dohody realizovat. 

 

4. POVINNOSTI ZHOTOVITELŮ 

4.1 Zhotovitelé jsou povinni poskytovat plnění řádně a včas, v termínech a dle podmínek 
sjednaných v této Rámcové dohodě, případně ve smlouvách uzavřených na Dílčí zakázky. Zhotovitel je 
povinen postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí a podle případných pokynů Objednatele. Při 
plnění této Rámcové dohody jsou Zhotovitelé povinni upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud 
Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá daný Zhotovitel za případnou 
škodu tím vzniklou. 

4.2 Zhotovitelé jsou povinni spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění jeho povinností podle této Rámcové dohody. Zhotovitelé jsou 
povinni informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Rámcové dohody či smluv na Dílčí zakázky. 

4.3 Každý ze Zhotovitelů je povinen mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu (a to včetně újmy na zdraví) 
způsobenou Zhotovitelem třetí osobě při a v souvislosti s plněním předmětu této Rámcové dohody s 
minimálním limitem pojistného plnění ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).  



4.4 Zhotovitel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody s náležitou odbornou péčí a 
zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy včetně ČSN a EN a podmínky 
této Rámcové dohody a odpovídá za to, že jeho případní zaměstnanci a jiní pracovníci budou řádně 
proškoleni v souladu s právními a technickými normami. 

4.5 Každý Zhotovitel podpisem Rámcové dohody přebírá povinnosti uvedené v čl. 1.4 výzvy 
k podání cenové nabídky o zajištění sociálně odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky, která byla 
součástí zadávací dokumentace v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku. Objednatel je 
oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Zhotoviteli. Je-
li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se každý Zhotovitel k jejich předložení 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení příslušné výzvy Objednatele. 

 

5. SANKCE 

5.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury Zhotovitele za plnění dle 
smlouvy na Dílčí zakázku je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle jednotlivé smlouvy na Dílčí zakázku v termínech 
dle Článku 4 Rámcové dohody zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty 
plnění dle smlouvy na Dílčí zakázku, s jejímž plněním je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý 
den prodlení. 

5.3 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady v termínech 
dohodnutých mezi Smluvními stranami, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je 
Zhotovitel v prodlení. 

5.4 V případě nedodržení termínu smluveného mezi Zhotovitelem a nájemcem u oprav v bytech 
nebo nebytových prostorách (dle čl. 5.3 Rámcové dohody), zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každé takové porušení této povinnosti. 

5.5 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto Článku 12 budou fakturovány samostatně a jsou splatné 
do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy – faktury oprávněné Strany k zaplacení smluvní pokuty 
povinné Straně, a to na účet Objednatele uvedený v této faktuře. Faktura bude obsahovat specifikaci 
porušené smluvní povinnosti. 

5.6 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli vzniklých v 
souladu s tímto článkem proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám 
příslušného Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny. 

5.7 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že uplatněním 
nároku na zaplacení smluvní pokuty podle této Rámcové dohody, ani jejím skutečným uhrazením, není 
dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se příslušná smluvní 
pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. 

5.8 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty podle této Rámcové dohody, ani jejím 
skutečným uhrazením, nezaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou, a Strana tak bude nadále v plném rozsahu a bezodkladně povinna ke splnění takovéto 
povinnosti. 

 

6. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NEBO SMLUV NA DÍLČÍ ZAKÁZKY 

6.1 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody vůči tomu Zhotoviteli, kterému v průběhu plnění Rámcové dohody 
minimálně ve třech (3) případech vznikne povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle Článku 5 
těchto obchodních podmínek. 

6.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody vůči tomu Zhotoviteli, který bude v průběhu plnění Rámcové dohody 
minimálně ve třech (3) případech v prodlení s poskytováním plnění dle Dílčí zakázky nebo odstraněním 
vad. 

6.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody vůči tomu Zhotoviteli, který bude za podmínek, že: (i) Zhotovitel bude s poskytováním 
plnění dle Dílčí zakázky nebo odstraněním vad v prodlení, (ii) Zhotovitel nezjedná nápravu ani v 



dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem, (iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň 
pět (5) pracovních dnů a (iv) Zhotovitel bude Objednatelem na možnost odstoupení upozorněn. 

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody vůči tomu Zhotoviteli, který poruší povinnost mít uzavřenou a po celou dobu trvání 
této Rámcové dohody udržovat v platnosti pojistnou smlouvu za podmínek stanovených v Článku 4.3 
těchto obchodních podmínek a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě deseti (10) pracovních 
dnů, kterou mu ke splnění jeho povinnosti Objednatel písemně poskytne. 

6.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody ve vztahu k tomu Zhotoviteli, který bez 
prokazatelně vážného objektivního důvodu v průběhu plnění Rámcové dohody minimálně ve třech (3) 
případech odmítne plnit Dílčí zakázku (resp. odmítne písemně potvrdit Výzvu k uzavření dílčí smlouvy) 
ve smyslu Článků 3.4 Rámcové dohody. 

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody ve vztahu k tomu Zhotoviteli, který bude 
postupovat v rozporu s Článkem 4.5 těchto obchodních podmínek. 

6.7 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody vůči tomu Zhotoviteli, 

(a) bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů, 

(b) poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem či rozhodnutí příslušných 
orgánů, které je povinen při plnění závazku založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat, 

(c) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo bude-li zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny), 

(d) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, 
k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

(e) bude-li na majetek Zhotovitele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí, 

(f) podá-li na sebe Zhotovitel insolvenční návrh jako dlužník, 

(g) nerozhodne-li insolvenční soud o insolvenčním návrhu na Zhotovitele do tří (3) měsíců ode dne 
zahájení insolvenčního řízení, 

(h) bude-li (i) vůči majetku Zhotovitele vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo (ii) nastane skutečnost, 
se kterou spojuje právní řád země sídla Zhotovitele obdobné důsledky jako dle předcházejícího bodu, 
nebo 

(i) bude-li překážka vyšší moci u jedné Strany trvat déle než šedesát (60) dnů. 

6.8 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy na Dílčí zakázku nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou ceny po dobu delší než šedesát (60) 
dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu (faktury) a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od 
doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. V případě, že Zhotovitel odstoupí od Rámcové dohody, 
je oprávněn vyúčtovat Objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, včetně případných škod 
způsobených nesplněním povinnosti Objednatele. 

6.9 Odstoupení od smlouvy na Dílčí zakázku nebo od Rámcové dohody je účinné okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Straně. Strany se dohodly, že dotčená práva a 
povinnosti Stran, plynoucí ze smlouvy na Dílčí zakázku či z Rámcové dohody, na základě odstoupení 
nezanikají zpětně (ex tunc), ale až od účinnosti odstoupení (ex nunc). 

6.10 V případě odstoupení Objednatele od smlouvy na Dílčí zakázku je Zhotovitel povinen předat 
Objednateli nedokončený výsledek příslušného dílčího plnění a uhradit Objednateli případnou vzniklou 
škodu. 

6.11 Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba v takovém případě činí dva (2) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé Straně doručena písemná výpověď. 

6.12 Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na trvání již uzavřených smluv na Dílčí 
zakázky, ledaže Objednatel stanoví jinak. V případě, že ke dni předčasného ukončení Rámcové dohody 
nebudou splněny některé smlouvy na Dílčí zakázky a ze strany Objednatele nedojde k jejich ukončení 
dle předcházející věty, postupuje se při plnění těchto smluv na Dílčí zakázky v otázkách v těchto 
smlouvách neupravených až do okamžiku jejich splnění podle Rámcové dohody. 



6.13 Zánik smluvního vztahu založeného touto Rámcovou dohodou anebo smlouvou na Dílčí 
zakázku nemá vliv na ustanovení této Rámcové dohody, která dle své povahy mají trvat i po jejím 
ukončení, zejména Články 11 (Odpovědnost za vady a záruka za jakost), Sankce a tento článek. 

6.14 Odstoupení od této Rámcové dohody či smlouvy na Dílčí zakázku kteroukoli ze Stran se 
nedotýká práva na náhradu jakékoli újmy vzniklé odstupující Straně, pokud Rámcová dohoda nestanoví 
jinak. 

6.15 Pokud bude tato Rámcové dohoda ukončena jen ve vztahu k některému Zhotoviteli, zůstává 
Rámcová dohoda i nadále platná ve vztahu ke zbývajícím Zhotovitelům, pokud stranou Rámcové 
dohody zůstane alespoň jeden Zhotovitel. 


		2024-01-17T17:11:48+0100




